UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

EDITAL Nº 07/2024

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DOCENTE AO PROGRAMA DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA (PROFEI)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado do processo de credenciamento de novos docentes para atuar no Mestrado

em Educação Inclusiva, a partir do ano 2025, conforme Edital nº 4/2024.

Linha de Pesquisa: Inovação Tecnológica e Tecnologia Assistiva

• Jonathan de Matos

Linha de Pesquisa: Práticas e Processos Formativos de Educadores para a Educação
Inclusiva

• Thaiane de Góis Domingues

Ponta Grossa, 24 de outubro de 2024.

Profª Drª Elenice Parise Foltran
Coordenadora